

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º BIMESTRE DE 2017 - RCL

ANEXO 03												PODER/ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE JUCURUTU		
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA												BIMESTRE DE REFERÊNCIA: 04/2017		
LRF: Art. 53, Inciso I - Anexo III														
Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Últ. 12 Meses	Prev. Atual
	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.856.022,03	3.767.763,00	4.220.776,77	6.772.918,11	3.161.677,80	4.141.872,20	3.607.343,28	3.344.088,58	4.058.802,38	3.542.835,00	4.241.450,48	3.412.557,79	47.128.107,42	42.105.700,00
Receita Tributária	177.666,52	299.163,38	75.430,22	470.110,19	84.040,03	243.693,95	455.629,42	101.228,47	430.231,78	90.550,33	330.127,50	84.989,58	2.842.861,37	2.518.700,00
IPU	14.619,97	18.764,46	-	-	-	685,87	-	-	-	-	-	-	34.070,30	50.000,00
ITBI	-	4.100,00	2.816,14	-	2.000,00	2.200,00	2.300,00	5.640,00	2.600,00	1.665,00	6.299,97	699,98	30.321,09	4.700,00
ISS	123.657,34	230.801,93	35.124,76	390.471,82	51.688,31	202.448,95	352.338,75	32.718,87	376.639,09	32.632,35	257.888,64	80.895,80	2.167.306,61	2.200.000,00
IRRF (Retido na Fonte)	39.389,21	39.125,54	19.498,24	79.632,37	24.271,72	33.369,13	98.109,09	59.949,60	47.363,21	54.352,98	61.842,40	531,70	557.435,19	185.000,00
Outras Receitas Tributárias	-	6.371,45	17.991,08	6,00	6.080,00	4.990,00	2.881,58	2.920,00	3.629,48	1.900,00	4.096,49	2.862,10	53.728,18	79.000,00
Receita de Contribuições	282.004,92	307.619,47	260.889,16	573.888,91	305.148,10	335.516,19	341.219,87	361.842,82	373.142,51	411.441,09	489.167,94	395.887,04	4.437.768,02	3.277.000,00
Receita Patrimonial	60.955,40	36.059,92	32.042,59	45.479,01	55.257,87	59.284,75	74.526,86	40.358,45	38.406,51	60.406,10	89.714,11	55.246,05	647.737,62	622.000,00
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Serviços	10.380,01	163.440,11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	173.820,12	60.000,00
Transferências Correntes	2.322.039,60	2.958.579,54	3.845.259,04	5.656.383,12	2.716.867,31	3.458.635,12	2.733.649,97	2.834.764,89	3.173.754,66	2.974.295,88	3.326.408,84	2.863.532,50	38.864.170,47	35.570.500,00
Cota-Parte do FPM	891.474,40	1.352.695,36	1.974.378,98	2.438.071,64	1.317.799,01	1.689.382,85	1.058.501,88	1.275.314,80	1.446.624,53	1.333.376,58	1.721.594,45	1.167.915,74	17.667.130,22	14.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	257.376,14	295.561,73	332.009,55	315.803,19	410.399,83	249.648,50	326.781,08	296.755,97	364.119,72	282.699,93	307.995,01	359.013,58	3.798.164,22	3.742.000,00
Cota-Parte do IPVA	15.690,03	15.002,71	11.360,74	6.101,44	12.606,90	16.546,47	58.124,84	51.232,36	49.430,11	56.717,70	53.521,56	41.178,56	387.513,41	304.000,00
Cota-Parte do ITR	958,29	4.092,35	197,85	228,64	146,50	88,23	7,52	165,06	156,81	50,61	62,38	137,43	6.291,67	7.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	922,44	461,22	-	461,22	461,22	461,22	461,22	461,22	3.689,76	5.500,00
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	347,91	382,57	300,65	363,02	340,60	342,46	384,71	359,99	2.821,91	3.000,00
Transferências do FUNDEB	591.603,92	633.288,51	906.636,48	1.058.133,53	754.390,93	798.499,20	664.326,91	688.641,92	777.579,49	754.382,64	639.718,45	742.295,40	9.009.497,38	9.281.000,00
Outras Transferências Correntes	564.936,83	657.938,88	620.675,45	1.838.044,69	220.253,79	703.626,08	625.607,09	521.830,54	535.042,18	546.264,74	602.671,06	552.170,58	7.989.061,91	8.228.000,00
Outras Receitas Correntes	2.975,58	2.900,58	7.155,76	27.056,88	364,49	44.742,19	2.317,16	5.893,95	43.266,92	6.141,60	6.032,09	12.902,62	161.749,82	57.500,00
DEDUÇÕES (II)	346.835,96	447.897,78	578.795,22	775.391,70	489.533,21	564.765,38	485.623,43	518.104,86	567.031,30	531.006,82	474.137,21	456.385,91	6.235.508,78	4.756.300,00
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	113.736,19	114.427,35	115.205,80	223.350,72	116.993,01	140.162,27	121.032,64	141.385,67	147.730,60	148.548,86	147.430,58	142.572,67	1.672.576,36	1.344.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	233.099,77	333.470,43	463.589,42	552.040,98	348.352,24	391.301,96	288.835,47	324.858,33	372.226,53	334.729,67	278.444,82	313.813,24	4.234.762,86	3.412.300,00
IRRF (Retido na Fonte - De acordo com a decisão 720	-	-	-	-	24.187,96	33.301,15	75.755,32	51.860,86	47.074,17	47.728,29	48.261,81	-	328.169,56	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.509.186,07	3.319.865,22	3.641.981,55	5.997.526,41	2.672.144,59	3.577.106,82	3.121.719,85	2.825.983,72	3.491.771,08	3.011.828,18	3.767.313,27	2.956.171,88	40.892.598,64	37.349.400,00

VALDIR MEDEIROS DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

MARIA DAS VITÓRIAS PEREIRA
Contadora
CRC-RN 5231/O-7

Publicado por:
Ranieri Belmiro de Almeida
Código Identificador:6FFCF82D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/09/2017. Edição 1609
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>